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Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na zadanie pod nazwą: 

„Dostawa jednorazowych wyrobów medycznych „1” nr rejestru:  SZP/APT/10/2024.  

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 4 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez 

Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 135 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023. poz. 1605) udziela 

wyjaśnień na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1 

Część nr 3  poz. 4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opakowania strzykawki  j.u. 2 częściowej  20ml. 

pakowanych po 80 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 2 

Część nr 3  poz. 1-4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek 2- częściowych bez rozszerzonej skali. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 3 

Część nr 3  poz. 1-4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawek 2-częściowych z białym tłokiem. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 4 

Część nr 3  poz. 4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opakowania strzykawki  j.u. 2 częściowej  20ml. 

pakowanych po 50 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo-cenowym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
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Pytanie nr 5 

Część nr 3  poz. 5-11 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kaniuli dożylnej z PTFE- podwójnie oczyszczonego teflonu.  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 6 

Część nr 3  poz. 5-11 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną o następujących rozmiarach: 17G, 18G 33mm, 18G 45mm, 

20G 33 mm, 22G, 24G 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga następujących rozmiarów część nr 3:  

poz. rozmiar 

5 17G 

6 18G 32-33mm 

7 18G 45mm 

8 20G 32-33mm 

9 20G 25mm 

10 22G 

11 24G 

 

Pytanie nr 7 

Część nr 3  poz. 5-11 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną z biokompatybilnego poliuretanu z zastawką antyzwrotną, 

która pełni rolę filtra hydrofobowego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Część nr 3  poz. 5-11 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną o następujących rozmiarach: 17G, 18G 45mm, 18G 32mm, 

20G 32mm, 22G, 24G. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga następujących rozmiarów część nr 3:  

poz. rozmiar 

5 17G 

6 18G 32-33mm 

7 18G 45mm 

8 20G 32-33mm 

9 20G 25mm 

10 22G 

11 24G 

 

Pytanie nr 9 

Część nr 3  poz. 12-18 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną bezpieczną z sześcioma paskami kontrastującymi w 

promieniach RTG. 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 10 

Część nr 3  poz. 12-18 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną bezpieczną w następujących rozmiarach: 17G, 18G 32mm, 

18G 45mm, 20G 32mm, 20G 25mm, 22G, 24G, 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga następujących rozmiarów część nr 3:  

poz. rozmiar 

12 17G 

13 18G 32-33mm 

14 18G 45mm 

15 20G 32-33mm 

16 20G 25mm 

17 22G 

18 24G 

 

Pytanie nr 11 

Część nr 3  poz. 19-25 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną bez portu zgodną z opisem: 

 Wykonana z termoplastycznego materiału, który jest biokompatybilnym poliuretanem, nazwa 

handlowa VOLEX 

 Wyposażona w cztery paski radiocieniujące 

 Wyposażona w niskociśnieniowy zawór, który ułatwia wprowadzenie płynu i jednocześnie 

zapobiega jego nawrotowi 

 Wyposażona w zastawkę antyzwrotną umożliwiającą odpowietrzenie kaniuli po nakłuciu żyły, 

zabezpieczającą przed wyciekiem krwi typu “BLOOD STOPPER” 

 Elastyczne skrzydełka zapewniają łatwe mocowanie kaniuli oraz zapobiegają jej przesuwaniu 

i obracaniu,  

 Skośna płaszczyzna skrzydełek zapewnia lepszą stabilizację w żyle 

 Igła silikonizowana, potrójnie ścięta z tylnym szlifem, wykonana ze stali nierdzewnej 

zapewniająca bezbolesne wkłucie 

 Nasadka chroni igłę i cewnik przed kontaminacją 

 Minimalny opór podczas zabiegu iniekcyjnego spowodowany niskim współczynnikiem tarcia 

 Cienki ścianki cewnika pozwalają na maksymalny przepływ płynów 

 Jednorazowego użytku, sterylna, nietoksyczna, niepirogenna 

 Opakowanie gwarantuje bezpieczeństwo przed  rozszczelnieniem i przypadkowym 

uszkodzeniem. 

    

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 12 

Część nr 3  poz. 19-25 

Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną w następujących rozmiarach:  

Biały 17 G 1,50 x 45 

Zielony 18 G 1,20 x 45 

1,20 x 38 

Różowy 20 G 1,00 x 32 

Niebieski 22 G 0,80 x 25 

Żółty 24 G 0,70 x 19 

  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga następujących rozmiarów część nr 3:  
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poz. rozmiar 

19 16G 

20 18G 32-33mm 

21 18G 45mm 

22 20G 32-33mm 

23 20G 25mm 

24 22G 

25 24G 

  

Pytanie nr 13 

Część nr 3  poz. 26 

Czy Zamawiający dopuści zawór bezigłowy zgodny z opisem?  

 Specjalna konstrukcja zaworu gwarantuje  brak martwej przestrzeni pomiędzy obudową a 

membraną silikonową maksymalnie redukując zaleganie pozostałości krwi lub płynu 

 Duża przestrzeń wewnętrzna zapewnia przepływ na poziomie 320 ml/min 

 Kompatybilny z MRI 

 Przeznaczony do iniekcji, infuzji i aspiracji 

 Wysokiej jakości membrana silikonowa pozwala na wielokrotne podawanie leku nie 

powodując tym samym wycieku 

 Idealne dopasowane obudowy z membrana silikonową nie pozwala na dostanie się powietrza 

do wnętrza zaworu 

 Mały rozmiar, przeźroczysta budowa ułatwia pracę personelowi medycznemu, dając 

pacjentowi większe uczucie komfortu 

 Prosty tor przepływu zapewnia równomierny i płynny wlew 

 Kompatybilny z końcówkami Luer, Luer lock. Wielofunkcyjność pozwala na współpracę ze 

wszystkimi zestawami. 

 Łatwa do dezynfekcji  płaska wstawka silikonowa 

 Możliwość używania przez 7 dni i 600 wejść  

 Nie zawiera PVC, lateksu i nie wchodzi w reakcję z stosowanymi lekami 

 Możliwość podawania krwi, tłuszczy, chemioterapeutyków 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 14 

Część nr 8  poz. 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie plastra chłonnego z opatrunkiem o rozmiarze 6cm x1m 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 15 

Część nr 10  poz. 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka chirurgicznego o kroju furażerki po bokach 

wykonanej z chłonnej włókniny typu spulance o gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim, górna 

część wykonana z PP o gramaturze 26g/m2 w kolorze białym. Pozostałe parametry zgodne z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 16 

Część nr 10  poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie włókninowy czepek chirurgiczny typu „hełm” zgodny z 

opisem: jednorazowego użytku, hypoalergiczna,  bezzapachowa, wykonana z trzech warstw włókniny,  

skuteczność filtracji bakterii: BFE >98% zgodnie z EN 14683 (TYPE II), z wkładką modelującą na 

nos, z gumką zakładaną za głowę, kaptur z włókniny 35g/m2, opakowanie 100 szt. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 17 

Część nr 10  poz. 3 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka o kroju furażerki wiązanego na troki zgodnego  

opisem: 

Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 

45g/m2 w kolorze niebieskim, górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym, 

łatwo dopasowuje się do rozmiaru głowy, część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia  

Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 18 

Część nr 10  poz. 4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opakowania foliowego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 19 

Część nr 10  poz. 5 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski chirurgicznej, pełnobarierowej- skuteczność filtracji 

bakterii: BFE >98% zgodnie z EN 14683 (TYPE II) 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 20 

Część nr 10  poz. 6 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski chirurgicznej zgodnej z opisem: 

Maska chroniąca nos i usta z plastikowym elementem chroniącym oczy 

- maska posiada 3 warstwy 

- wiązana na troki 

- wkładka modelująca umożliwiająca dopasowanie do kształtu nosa 

- kolor zielony/niebieski 

- przezroczysta osłona na oczy 

- niesterylne 

- rozmiar: uniwersalny 

- pełnobarierowa, bezzapachowa, nie podrażniająca skóry 

- opakowanie zapewniające pojedyncze wyjmowanie 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 21 

Część 17 poz. 1: Czy ze względu na fakt, iż pieluchomajtki dla dzieci nie są wyrobem medycznym, 

Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchomajtki posiadały świadectwo jakości PZH, które 

potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz jest 

przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 22 

Część 17 poz. 1: Czy dla potwierdzenia bezpieczeństwa i jakości wyrobu, Zamawiający wymaga, aby 

pieluchomajtki posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii 

Instytutu Matki i Dziecka? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 23 

Część 17 poz. 2-5: Czy Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki posiadały dwa niezależne od 

siebie wskażniki wilgotności, które pozwalają personelowi na pełną kontrolę stopnia zawilgocenia 

pieluchy, jak i duży komfort pacjenta ?   

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 24 

Część 17 poz. 2-5: Czy Zamawiający dopuści  pieluchomajtki bez ściągaczy taliowych, ale z 

przylepcorzepami wielokrotnego użytku, które również regulują obwód w tali? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 25 

Część 17 poz. 5: Czy Zamawiający dopuści  pieluchomajtki pakowane po 10 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianych ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 26 

Część 17 poz.5: Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek XXL o obwodzie w pasie pacjenta 160 

cm - 210 cm i chłonności nie mniej niż (wg ISO 11948-1) 3200 g? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 27 

Część 19 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści rękaw o długości w stanie swobodnym 10 m, w stanie 

rozciągniętym 25 m, szerokości 2,5-3,5cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 28 

Część 19 poz. 11: czy Zamawiający dopuści rękaw o długości w stanie swobodnym 10 m, w stanie 

rozciągniętym 25 m, szerokości 3,5-4,5cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 29 

Część 19 poz. 12: czy Zamawiający dopuści rękaw o długości w stanie swobodnym 10 m, w stanie 

rozciągniętym 25 m, szerokości 5,0-6,5cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 30 

Część 19 poz. 13: czy Zamawiający dopuści rękaw o długości w stanie swobodnym 10 m, w stanie 

rozciągniętym 25 m, szerokości 7,0-9,5cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 31 

Część 19 poz. 10: czy Zamawiający dopuści rękaw o długości w stanie swobodnym 14 m, w stanie 

rozciągniętym 25 m, szerokości 2,5-3,0cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 32 

Część 19 poz. 11: czy Zamawiający dopuści rękaw o długości w stanie swobodnym 15 m, w stanie 

rozciągniętym 25 m, szerokości 3,5-4,0cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 33 

Część 19 poz. 12: czy Zamawiający dopuści rękaw o długości w stanie swobodnym 15 m, w stanie 

rozciągniętym 25 m, szerokości 5,5-6,0cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 34 

Część 19 poz. 13: czy Zamawiający dopuści rękaw o długości w stanie swobodnym 16,5 m, w stanie 

rozciągniętym 25 m, szerokości min. 10cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 35 

Część 19 poz. 15: czy Zamawiający wymaga ligniny bielonej, która jest wyrobem medycznym, 

posiadającym 8% stawkę podatku VAT oraz Deklarację Zgodności UE, potwierdzającą, że wyrób 

medyczny opisany w deklaracji opatrzony jest oznakowaniem CE, zgodne z wymaganiami 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie 

wyrobów medycznych (MDR) z późniejszymi zmianami ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyrobu medycznego zgodnego z obowiązującymi 

przepisami. 

 

Pytanie nr 36 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 5 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy na 0,1% wartości 

niezrealizowanego zamówienia lub na inne złagodzenie kary umownej w § 5 ust. 1 pkt 1)? 

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do 

umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi 

powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań 
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(Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, 

gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem 

zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok 

SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za 

rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA 

w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu 

zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim 

poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność 

stron. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 37 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 5 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy na 0,1% wartości 

niezrealizowanego zamówienia lub na inne złagodzenie kary umownej w § 5 ust. 1 pkt 2)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 38 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 5 ust. 1 pkt 5) wzoru umowy na 50 zł lub na inne 

złagodzenie kary umownej w § 5 ust. 1 pkt 5)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 39 

Zamawiający w umowie nie wskazuje rzeczywistego gwarantowanego zakresu zamówienia, który 

zostanie zrealizowany na podstawie niniejszej umowy. Brak wskazania ograniczenia ilościowego, 

może doprowadzić do sytuacji, że w okresie obowiązywania umowy Zamawiający zamówi np. tylko 

10% ilości asortymentu zaoferowanego przez Wykonawcę w ofercie przetargowej. Tak sformułowany 

zapis powoduje, iż Wykonawca nie jest w stanie prawidłowo określić ceny jednostkowej oferowanych 

produktów. Jaką minimalną ilość asortymentu (określoną procentowo) Zamawiający zamierza 

zamówić w okresie trwania umowy?   

 

Odpowiedź: Zamawiający określił gwarantowany % wykorzystania - § 1 ust. 3 PPU. 

 

Pytanie nr 40 

Część nr 3 
Czy Zamawiający w poz. 5-11 dopuści kaniulę dożylną z dwoma paskami RTG? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 41 

Część nr 3 
Czy Zamawiający w poz. 5-11 dopuści kaniulę dożylną z zastawką zamiast filtra? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 42 

Część nr 3 
Czy Zamawiający w poz. 9 dopuści kaniulę 20G 25mm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
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Pytanie nr 43 

Część nr 3 
Czy Zamawiający w poz. 16 dopuści kaniulę 20G 25mm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 44 

Część nr 3 
Czy Zamawiający w poz. 12-25 dopuści kaniulę dożylną z 6 paskami RTG? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 45 

Część nr 3 
Czy Zamawiający w poz. 26 dopuści ilość aktywacji - 500? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 46 

Część nr 3 
Czy Zamawiający w poz. 26 dopuści natężenie przepływu 145ml/min.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 47 

Zadanie nr 4 
Czy Zamawiający w poz. 1 dopuści długość drenu 180cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

Pytanie nr 48 

Pytanie 1 – dotyczy części 6 poz. 1 

Czy Zamawiający oczekuje aby worek oddechowy do anestetycznego rozciągliwego okrężnego 

układu oddechowego dla dorosłych posiadał pętelkę do zawieszenia umożliwiającą jego odwieszenie 

przy spełnieniu pozostałych wymogów SWZ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 49 

Pytanie 2 – dotyczy części 6 poz. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego filtra bakteryjno-wirusowego  

z wymiennikiem ciepła i wilgoci o skuteczności filtracji powyżej 99,998% oraz minimalną objętością 

oddechową 180ml przy spełnieniu pozostałych wymogów SWZ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 50 

Pytanie 3 – dotyczy części 6 poz. 6 do 11 

Czy Zamawiający oczekuje masek anestetycznych jednorazowego użytku wykonanych  

z polipropylenu bez PCV i szkodliwych ftalanów z mankietem termoplastycznym kodowanym 

kolorystycznie z wewnętrznym ożebrowaniem w części nosowej zapewniającym szczelne przyleganie 

do twarzy pacjenta, przy spełnieniu pozostałych wymogów SWZ ? 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 51 

PYTANIA DOTYCZĄCE WZORU UMOWY 

Pytanie 1 – dotyczy §5 ust. 1 

Zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie w/w ustępu w sposób następujący: 

„W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może zobowiązać 

Wykonawcę do zapłaty następujących kar umownych: 

1) 2% wartości brutto zamówionej partii wyrobów, za każdy dzień zwłoki w jej dostawie, nie mniej 

jednak niż 20,00 zł; 

2) 1% wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, określonych w ust. 4 poniżej, nie mniej jednak niż 20,00 zł (…)” 

 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia dotychczasowe postanowienia bez zmian. 

 

Pytanie nr 52 

Część 17 poz. 6:  

Czy Zamawiający dopuści  pieluchomajtki pakowane po 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianych ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 53 

Część 17 poz.6:  

Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek XXL o obwodzie w pasie pacjenta 160 cm - 210 cm i 

chłonności nie mniej niż (wg ISO 11948-1) 3200 g? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 54 

Część 17 poz. 2-6:  

Czy Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki posiadały dwa niezależne od siebie wskaźniki 

wilgotności, które pozwalają personelowi na pełną kontrolę stopnia zawilgocenia pieluchy, jak i duży 

komfort pacjenta ?   

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza. 

 

Pytanie nr 55 

Część nr 6, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści układ anestetyczny z rurami o długości 1,8m 

(po rozciągnięciu)?  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 56 

Część nr 6, pozycja nr 2 - Czy zamawiający dopuści układ anestetyczny z rurami o długości 1,6m 

(po rozciągnięciu) oraz z dodatkową rurą o długości 1m? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 57 

Część nr 6, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o oporze 1 cmH2O przy 30 

litrach na minutę?  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 58 

Część nr 6, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści filtr oddechowy o objętości oddechowej 150-

300ml?  

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 59 

Część nr 6, pozycja nr 6-11 (maski anestetyczne) – Czy zamawiający dopuści maski anestetyczne z 

łącznikiem 15mm dla rozmiarów 1-2 oraz łącznikiem 22mm dla rozmiarów 3-6? 

W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 

argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 60 

Część nr 6, pozycja nr 6-11 (maski anestetyczne) – Czy zamawiający dopuści maski anestetyczne z 

pompowanym mankietem, pierścień mocujący kodowany kolorystycznie  dla łatwej identyfikacji 

rozmiaru: 0-biały, 1-różowy, 2-żółty, 3-zielony, 4-czerwony, 5-niebieski, 6-pomarańczowy, 

przeźroczysta kopuła umożliwia ciągłą obserwację pacjenta, dobrze przylegający, miękki mankiet 

pompowany przy pomocy zaworu, port łączący dla rozmiarów 1: 15mm, dla rozmiarów 2-6: 22mm, 

maski jednorazowego użytku, wykonane z PCV bez zawartości ftalanów i lateksu, opakowanie 

foliowe, mikrobiologicznie czyste? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 61 

Część nr 6, pozycja nr 12-16 (łyżki do laryngoskopu) – Czy zamawiający oczekuje sterylnych łyżek 

do laryngoskopu?   

 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje łyżek czystych bakteriologicznie. 

 

Pytanie nr 62 

Część nr 6, pozycja nr 17 – Czy zamawiający oczekuje rękojeści jednorazowej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje rękojeści jednorazowej. 

 

Pytanie nr 63 

Część nr 22, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści pojedyncze opakowanie papierowo-foliowe? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podwójne opakowanie jednostkowe: zewnętrzne 

typu papier-folia i wewnętrzne foliowe typu worek/kieszeń. 
 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 12 z 14 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 64 

Dotyczy Część nr 24 Pokrowce na poduszki wypiętrzające do stołów Maquet  
1. Prosimy o dopuszczenie terminu dostawy przedmiotu umowy 21 dni od daty otrzymania  

zamówienia dla części nr 24  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 65 

2. Umowa – kary- par. 5  

 

Prosimy o zmniejszenie kar do 0,5% - dot. pkt. 1,1) oraz 1,2)  

Prosimy o zmniejszenie kar do 10 % - dot. pkt. 1,3) oraz 1,4)  

Pkt. 1,6) – jest to zapis abuzywny w świetle przepisu art. 433 pkt. 2 ustawy PZP, zgodnie z którym 

projekt umowy nie powinien przewidywać naliczania kar umownych za zachowanie wykonawcy 

niezwiązane bezpośrednio lub pośrednio z przedmiotem umowy lub jej prawidłowym wykonaniem – 

prosimy o wykreślenie zapisu  

Prosimy o zmniejszenie kar maksymalnych do 20 %. 

 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia dotychczasowe postanowienia bez zmian. 

 

Pytanie nr 66 

Część 10, poz. 1 

Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w 

troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2,z 

warstwą pochłaniającą pot (50 g/m2) przedniej części o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu 

spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm 

x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 67 

Część 10, poz. 1 

Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu 

zbiorczo pakowany w karton; Opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki 

oraz zmniejszenie powierzchni magazynowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 68 

Część 10, poz.3 

Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w 

troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2, 

bez wydłużenia, z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m2) przedniej części o wymiarach 40 mm x 30 cm 

– z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o 

wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
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Pytanie nr 69 

Część 10, poz.3 

Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu 

zbiorczo pakowany w karton; Opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki 

oraz zmniejszenie powierzchni magazynowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 70 

Część 10, poz. 4 

Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu 

zbiorczo pakowany w karton; Opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki 

oraz zmniejszenie powierzchni magazynowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 71 

Część 10, poz. 4 

Czy zamawiający dopuści czepek typu beret, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o 

gramaturze min. 16 g/m2, w kolorze niebieskim, o wymiarach : w stanie luźnym: średnica wewnętrzna 

16 cm, średnica zewnętrzna 30 cm ± 1 cm ; długość gumki po rozciągnięciu czepka – 50-53 cm ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 72 

Część 10, poz. 1,3,4,5 

Czy zamawiający wydzieli poz.1,3,4,5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 

konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie tych pozycji. 

 

Pytanie nr 73 

Część 19, poz. 10-13 

Czy zamawiający podał szerokość siatki w stanie spoczynku? 

 

Odpowiedź: Zamawiający  podał szerokość siatki w stanie spoczynku. 

 

Pytanie nr 74 

Część 19, poz. 10-13 

Czy wycena za 1 szt. = 1 opakowanie zawierające 25 mb siatki w stanie rozciągniętym? 

 

Odpowiedź: Tak, 25mb dotyczy  1 szt. siatki w stanie rozciągniętym. 

 

Pytanie nr 75 

Część 19, poz. 10-13 

Czy Zamawiający wymaga siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przędzy 

poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % 

poliuretanowej przędzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)? 
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Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie nr 76 

Część 19, poz. 14 

Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

Pytanie nr 77 

Część 19, poz. 10-14 

Czy zamawiający wydzieli poz.10-14 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie 

konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego 

priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej 

konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie tych pozycji. 

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 

 

Przemysław Daroszewski 

Dyrektor Szpitala   
    
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: K. Kubiak  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 
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